
Página núm. 64 BOJA núm. 19 Sevilla, 30 de enero 2012

a lo establecido en la Ley 4/1999, de Modificación de la
Ley 30/1992, de 26 de noviembre, de Régimen Jurídico de las 
Administraciones Públicas y del Procedimiento Administrativo 
Común, en el plazo de un mes desde la notificación de la pre-
sente, así como cualquier otro que pudiera corresponder de 
acuerdo con la normativa aplicable.

Actuación cofinanciada por Fondos Europeos

Sevilla, 11 de enero de 2012.- La Directora General, Rocío 
Espinosa de la Torre. 

 RESOLUCIÓN de 12 de enero de 2012, de la Di-
rección General de Espacios Naturales y Participación 
Ciudadana, por la que se aprueba el deslinde de la vía 
pecuaria denominada «Vereda de las Algorfillas».

VP @3162/2009.
Visto el expediente de deslinde de la vía pecuaria «Vereda 

de las Algorfillas», en el tramo que va desde el cruce con la 
carretera CP-VII, hasta el término municipal de La Rambla, en 
el término municipal de Fernán Núñez, en la provincia de Cór-
doba, instruido por la Delegación Provincial de la Consejería 
de Medio Ambiente en Córdoba, se desprenden los siguientes

ANTECEDENTES DE HECHO

Primero. La vía pecuaria antes citada, ubicada en el tér-
mino municipal de Fernán Núñez, fue clasificada por Orden Mi-
nisterial de 7 de julio de 1950, publicada en el Boletín Oficial del 
Estado número 204 de 23 de julio de 1950, con una anchura 
legal de 20,89 metros y anchura necesaria de 3 metros, los te-
rrenos resultantes de la diferencia entre ambas, se corresponde 
con los terrenos sobrantes del dominio público pecuario. 

Segundo. Mediante Resolución de la Viceconsejería de 
Medio Ambiente de 27 de octubre de 2009, se acordó el inicio 
del deslinde de la vía pecuaria «Vereda de las Algorfillas», en 
el tramo que va desde el cruce con la carretera CP-VII hasta el 
término municipal de La Rambla, en el término municipal de 
Fernán Núñez, en la provincia de Córdoba, motivado por la ne-
cesidad de definir los límites de la vía pecuaria por la posible 
afección de plantaciones de olivos.

Tercero. Los trabajos materiales previo a los anuncios, 
avisos y comunicaciones reglamentarias, publicado en el Bo-
letín Oficial de la Provincia de Córdoba número 220, de 24 de 
noviembre de 2009, se iniciaron el 12 de enero de 2010.

Cuarto. Redactada la Proposición de Deslinde, esta se 
somete a exposición pública, previamente anunciada en el Bo-
letín Oficial de la Provincia de Córdoba número 55, de 22 de 
marzo de 2011.

Quinto. El Gabinete Jurídico de la Junta de Andalucía emi-
tió el preceptivo Informe con fecha 16 de junio de 2011.

Sexto. Mediante Resolución de la Dirección General de 
Espacios Naturales y Participación Ciudadana de la Consejería 
de Medio Ambiente, de 14 de febrero de 2011, se acuerda la 
ampliación del plazo establecido para instruir y resolver el ex-
pediente relativo al deslinde de la vía pecuaria «Vereda de las 
Algorfillas», en el tramo que va desde el cruce con la carretera 
CP-VII hasta el término municipal de La Rambla, en el término 
municipal de Fernán Núñez, en la provincia de Córdoba. 

A la vista de tales antecedentes son de aplicación los si-
guientes

FUNDAMENTOS DE DERECHO

Primero. Compete a esta Dirección General de Espacios 
Naturales y Participación Ciudadana la resolución del presente 
procedimiento de deslinde, en virtud de lo preceptuado en el 
Decreto 105/2011, de 19 de abril, por el que se establece la 
estructura orgánica de la Consejería de Medio Ambiente, y en 
el artículo 21 del Decreto 155/1998, de 21 de julio, por el que 
se aprueba el Reglamento de Vías Pecuarias de la Comunidad 
Autónoma de Andalucía.

Segundo. Al presente acto administrativo le es de aplica-
ción lo regulado en la Ley 3/1995, de 23 de marzo, de Vías 
Pecuarias, el Decreto 155/1998, de 21 de julio, antes citado, 
la Ley 30/1992, de 26 de noviembre, de Régimen Jurídico de 
las Administraciones Públicas y del Procedimiento Administra-
tivo Común, la Ley 4/1999, de 13 de enero, de modificación 
de la Ley 30/1992 y demás legislación aplicable al caso.

Tercero. La vía pecuaria «Vereda de las Algorfillas», en 
el término municipal de Fernán Núñez, provincia de Córdoba, 
fue clasificada por la citada Orden Ministerial de 7 de julio de 
1950, siendo esta clasificación, conforme al artículo 7 de la 
Ley de Vías Pecuarias y el artículo 12 del Reglamento de Vías 
Pecuarias de Andalucía, «... el acto administrativo de carác-
ter declarativo en virtud del cual se determina la existencia, 
anchura, trazado y demás características físicas generales de 
cada vía pecuaria...», debiendo por tanto el deslinde, como 
acto administrativo definitorio de los límites de cada vía pecua-
ria, ajustarse a lo establecido en el acto de Clasificación.

Quinto. Durante el trámite de exposición pública, tras haberse 
adaptado la definición de la vía pecuaria, a la anchura establecida 
por la clasificación, no se han presentado alegaciones.

Considerando que el presente deslinde se ha realizado 
conforme a la Clasificación aprobada, que se ha seguido el 
procedimiento legalmente establecido en la Ley 30/1992, de 
26 de noviembre, de Régimen Jurídico de las Administracio-
nes Públicas y del Procedimiento Administrativo Común, con 
sujeción a lo regulado en la Ley 3/1995, de 23 de marzo, de 
Vías Pecuarias, y al Decreto 155/1998, de 21 de julio, que 
aprueba el Reglamento de Vías Pecuarias de la Comunidad 
Autónoma de Andalucía, y demás legislación aplicable.

Vistos, la Propuesta favorable al Deslinde, formulada por 
la Delegación Provincial de la Consejería de Medio Ambiente 
en Córdoba, de 26 de mayo de 2011, así como el Informe del 
Gabinete Jurídico de la Consejería de Medio Ambiente de la 
Junta de Andalucía, de 16 de junio de 2011,

R E S U E L V O

Aprobar el deslinde de la vía pecuaria denominada «Vereda 
de las Algorfillas», en el tramo desde el cruce con la carretera 
CP-VII hasta el término municipal de La Rambla, en el término 
municipal de Fernán Núñez, en la provincia de Córdoba, ins-
truido por la Delegación Provincial de la Consejería de Medio 
Ambiente de Córdoba a tenor de los datos, en función de la 
descripción y a las coordenadas que a continuación se detallan:

- Longitud: 4.279,09 metros.
- Anchura Legal: 20,89 metros.
- Anchura necesaria: 3 metros.

Descripción: Finca rústica, en el término municipal de Fer-
nán Núñez, provincia de Córdoba, de forma alargada con una 
anchura de 3 metros y una longitud de 4.279,08 metros que 
definen la superficie necesaria deslindada es de 12.837,25 me-
tros cuadrados, que en adelante se conocerá como vía pecuaria 
«Vereda de las Algorfillas», en el tramo comprendido desde el 
cruce con la carretera CP-VII hasta el término municipal de La 
Rambla, en el término municipal de Fernán Núñez (Córdoba). 



Sevilla, 30 de enero 2012 BOJA núm. 19 Página núm. 65

Comienza: Carretera CO-3203 de la N-432 a Fernán 
Núñez por su estación.

Linda a la derecha con: las fincas (2/486); (2/510); 
(2/489); (2/492); (2/155); (2/161); (2/167); (2/9017); 
(2/9017); (2/168); (2/169); (2/177); (2/178); (2/186); 
(2/187); (2/192), (2/193); (2/198); (2/199); (2/205); (2/206); 
(2/211); (2/212); (2/219); (2/220); (2/221); (2/231); (2/232); 
(2/119); (2/116); (2/113); 2/(110); (2/107); (2/104); (2/9018); 
(2/9018); (2/100); (2/97); (2/96); (2/93); (2/92); (2/89); 
(2/88); (2/85); (2/84); (2/81); (2/80); (2/9021); (2/73); 
(2/71); (2/9025); (2/72); (2/64); (2/63); (2/58); (2/57); 
(2/52); (2/51); (2/46); (2/45); (2/40); (2/38); (2/9030); (3/3); 
(3/2); (2/9006); (3/9010); (1/134); (1/9006); (2/1); (2/2); 
(1/9005); (2/2); (2/508) y (2/9001).

Linda a la izquierda con: las fincas (8314666UG4781
S0001JF); (8314401UG4781S0001MF); (8315802UG4781N
0001UY); (2/496); (2/511); (2/495); (2/494); (2/493); (2/154); 
(2/153); (2/152); (2/150); (2/149); (2/9018); (2/148); (2/147); 
(2/146); (2/144); (2/143); (2/142); (2/140); (2/139); (2/137); 
(2/136); (2/135); (2/132); (2/131); (2/130); (2/127); (2/126); 
(2/125); (2/124); (2/123); (2/122); (2/120); (2/115); (2/114); 
(2/109); (2/108); (2/103); (2/101); (2/9030); (3/29); (3/26); 
(3/25); (3/22); (3/21); (3/18); (3/17); (3/9009); (3/256); (3/6); 
(3/5); (3/4); (3/9015); (3/1); (1/9007); (1/135); (1/9009); 
(1/133); (1/132); (1/203); (1/127); (1/126); (1/121); (1/120); 
(1/112); (2/108); (2/9003); y (2/108) del término municipal 
de La Rambla.

Finaliza: En las parcelas (2/108) y (1/50) del término mu-
nicipal de La Rambla.

VEREDA DE LAS ALGORFILLAS
T.M. FERNÁN NÚÑEZ (CÓRDOBA) VP/3162/2009 

PUNTO X Y PUNTO X Y

1D 348459,7263 4171519,0966 1I 348456,9359 4171517,9950
2D 348458,4923 4171522,2225 2I 348455,7921 4171520,8925
3D 348448,0467 4171539,6749 3I 348445,5165 4171538,0608
4D 348439,0242 4171552,9664 4I 348436,3759 4171551,5263
5D 348434,3660 4171563,9934 5I 348431,2873 4171563,5719
6D 348435,2595 4171570,9592 6I 348432,3175 4171571,6033
7D 348437,7875 4171579,0323 7I 348435,0477 4171580,3219
8D 348450,4842 4171598,5637 8I 348447,6425 4171599,6966
9D 348453,7841 4171616,4663 9I 348450,8997 4171617,3674
10D 348458,0268 4171625,8825 10I 348455,3779 4171627,3065
11D 348473,7768 4171650,8284 11I 348471,2958 4171652,5182
12D 348496,8864 4171682,3440 12I 348494,3551 4171683,9652
13D 348507,7667 4171701,9534 13I 348505,0693 4171703,2752
14D 348522,7369 4171736,9000 14I 348520,0576 4171738,2642
15D 348547,9618 4171779,2543 15I 348545,3495 4171780,7309
16D 348582,4014 4171843,5437 16I 348579,7830 4171845,0089
17D 348586,3107 4171850,2380 17I 348583,7818 4171851,8565
18D 348603,0489 4171874,1841 18I 348600,5316 4171875,8193
19D 348623,3796 4171907,9420 19I 348620,9116 4171909,6590
20D 348633,2321 4171920,2859 20I 348630,8107 4171922,0614
21D 348647,7271 4171941,8527 21I 348645,2072 4171943,4815
22D 348662,8886 4171966,2573 22I 348660,3079 4171967,7881
23D 348694,1055 4172021,4335 23I 348691,4703 4172022,8682
24D 348706,7726 4172045,6338 24I 348704,1391 4172047,0716
25D 348721,0677 4172070,7604 25I 348718,4073 4172072,1510
26D 348738,9874 4172108,2386 26I 348736,3149 4172109,6041
27D 348760,9677 4172148,5973 27I 348758,3808 4172150,1197
28D 348765,0423 4172155,0229 28I 348762,1720 4172156,0985
29D 348767,2307 4172169,3122 29I 348764,2653 4172169,7664
30D 348774,8009 4172218,8935 30I 348771,8552 4172219,4765
31D 348784,4742 4172258,5553 31I 348781,5781 4172259,3418
32D 348805,3340 4172328,1759 32I 348802,4349 4172328,9525
33D 348813,4118 4172362,3094 33I 348810,4766 4172362,9336
34D 348817,8668 4172385,8921 34I 348814,8861 4172386,2754
35D 348819,3587 4172407,4583 35I 348816,3559 4172407,5223
36D 348818,2064 4172451,0569 36I 348815,2100 4172450,8818
37D 348815,8987 4172476,5296 37I 348812,9246 4172476,1076
38D 348800,3062 4172556,9286 38I 348797,3151 4172556,5942
39D 348799,1621 4172593,6968 39I 348796,1658 4172593,5328

PUNTO X Y PUNTO X Y

40D 348797,8364 4172610,5907 40I 348794,8650 4172610,1095
41D 348788,4674 4172648,4116 41I 348785,5081 4172647,8815
42D 348784,5420 4172683,4164 42I 348781,5489 4172683,1878
43D 348781,5928 4172755,7619 43I 348778,5930 4172755,6940
44D 348781,4278 4172792,0432 44I 348778,4275 4172792,1025
45D 348782,4097 4172814,3197 45I 348779,4168 4172814,5467
46D 348784,6993 4172835,5692 46I 348781,7236 4172835,9559
47D 348789,9674 4172870,1606 47I 348786,9647 4172870,3704
48D 348789,8013 4172884,4332 48I 348786,8025 4172884,3182
49D 348785,8539 4172945,0367 49I 348782,8696 4172944,6990
50D 348778,7948 4172988,6823 50I 348775,8112 4172988,3395
51D 348776,4914 4173022,2694 51I 348773,5129 4173021,8521
52D 348772,7145 4173039,9950 52I 348769,7386 4173039,5660
53D 348770,2513 4173072,1593 53I 348767,2643 4173071,8749
54D 348766,4798 4173105,2657 54I 348763,4846 4173105,0535
55D 348765,1639 4173152,2053 55I 348762,1648 4173152,1287
56D 348763,8479 4173209,4074 56I 348760,8500 4173209,2802
57D 348760,1193 4173269,6044 57I 348757,1288 4173269,3583
58D 348755,7325 4173312,3347 58I 348752,7593 4173311,9198
59D 348750,4154 4173342,4048 59I 348747,4876 4173341,7331
60D 348746,6592 4173355,6642 60I 348743,7782 4173354,8272
61D 348742,9404 4173368,1488 61I 348740,0985 4173367,1807
62D 348737,4788 4173382,3507 62I 348734,7219 4173381,1615
63D 348714,8340 4173429,5494 63I 348712,1554 4173428,1969
64D 348693,5670 4173469,6322 64I 348690,9292 4173468,2030
65D 348670,7139 4173510,9438 65I 348668,1765 4173509,3332
66D 348639,8420 4173553,6559 66I 348637,4332 4173551,8673
67D 348618,2718 4173581,9390 67I 348615,8142 4173580,2143
68D 348577,9749 4173644,4943 68I 348575,2632 4173643,1641
69D 348576,6160 4173648,3374 69I 348573,5509 4173648,0067
70D 348577,1239 4173652,3819 70I 348574,1910 4173653,1032
71D 348609,7940 4173739,8817 71I 348606,9846 4173740,9340
72D 348640,6463 4173821,9900 72I 348637,8718 4173823,1352
73D 348668,5713 4173883,9342 73I 348665,8519 4173885,2016
74D 348715,9393 4173982,3054 74I 348713,2221 4173983,5774
75D 348740,5152 4174036,3404 75I 348737,7503 4174037,5074
76D 348791,4899 4174167,0301 76I 348788,6944 4174168,1187
77D 348826,9444 4174258,2152 77I 348824,1764 4174259,3745
78D 348845,0035 4174298,3980 78I 348842,2842 4174299,6657
79D 348898,9587 4174410,0745 79I 348896,2777 4174411,4214
80D 348939,1862 4174487,1501 80I 348936,3941 4174488,2844
81D 348940,3944 4174491,1882 81I 348937,3547 4174491,4945
82D 348940,0162 4174495,3862 82I 348937,0540 4174494,8319
83D 348931,1816 4174526,0937 83I 348928,3113 4174525,2201
84D 348919,5255 4174562,3861 84I 348916,7183 4174561,3160
85D 348907,3189 4174589,8968 85I 348904,8228 4174588,1254
86D 348892,1197 4174604,1701 86I 348890,1854 4174601,8711
87D 348869,3146 4174621,3238 87I 348867,1490 4174619,1988
88D 348843,0428 4174657,6635 88I 348840,4906 4174656,0731
89D 348837,4031 4174668,2736 89I 348834,7110 4174666,9466
90D 348796,5251 4174758,0171 90I 348793,8306 4174756,6954
91D 348773,6092 4174801,5376 91I 348770,8228 4174800,3904
92D 348759,9475 4174846,2683 92I 348757,0741 4174845,4058
93D 348747,2283 4174889,3929 93I 348744,2283 4174888,9597
94D 348747,2283 4174901,2007 94I 348744,2283 4174901,2416
95D 348748,5261 4174948,8448 95I 348745,5322 4174949,1066
96D 348753,7492 4174984,0824 96I 348750,8195 4174984,7775
97D 348760,6313 4175004,9397 97I 348757,6917 4175005,6049
98D 348761,1682 4175009,1653 98I 348758,1185 4175008,9640
99D 348760,0803 4175013,2837 99I 348757,2537 4175012,2377
100D 348752,3549 4175029,2525 100I 348749,5854 4175028,0885
101D 348746,3698 4175045,8980 101I 348743,4835 4175045,0589
102D 348736,1500 4175091,4707 102I 348733,2081 4175090,8794
103D 348725,9004 4175149,0691 103I 348722,9418 4175148,5714
104D 348718,2631 4175197,2384 104I 348715,3391 4175196,5226
105D 348696,1160 4175263,4147 105I 348693,2872 4175262,4145
106D 348672,4392 4175326,9354 106I 348669,6625 4175325,7953
107D 348649,8875 4175377,1104 107I 348647,1511 4175375,8806
108D 348643,4348 4175391,4669 108I 348640,5170 4175390,6407
109D 348640,2165 4175416,1927 109I 348637,2827 4175415,4902
110D 348632,2877 4175438,5671 110I 348629,4448 4175437,6078
111D 348625,5551 4175459,5648 111I 348622,6242 4175458,8801
112D 348620,9131 4175490,5413 112I 348618,2923 4175487,7879

Sistema de referencia ED50, huso 30.



Página núm. 66 BOJA núm. 19 Sevilla, 30 de enero 2012

Contra la presente Resolución, que no agota la vía admi-
nistrativa, podrá interponerse recurso de alzada ante el Conse-
jero de Medio Ambiente, conforme a lo establecido en la Ley 
4/1999, de modificación de la Ley 30/1992, de 26 de noviem-
bre, de Régimen Jurídico de las Administraciones Públicas y 
Procedimiento Administrativo Común, en el plazo de un mes, 
contado a partir del día siguiente a aquel en que tenga lugar la 
notificación de la presente Resolución.

Actuación cofinanciada por Fondos Europeos

Sevilla, 12 de enero de 2012.- La Directora General, Rocío 
Espinosa de la Torre. 

 CONSEJO AUDIOVISUAL DE ANDALUCÍA

RESOLUCIÓN de 12 de enero de 2012, de la Secre-
taría General, por la que se emplaza a terceros intere-
sados en el proceso especial de protección de derechos 
fundamentales núm. 737/2011, ante el Juzgado de lo 
Contencioso-Administrativo núm. Catorce de Sevilla.

En cumplimiento de lo ordenado por el Juzgado de lo 
Contencioso-Administrativo número Catorce de Sevilla, comu-
nicando la interposición del proceso especial de protección de 
derechos fundamentales número 737/2011, interpuesto por la 
Central Sindical Independiente y Funcionarios contra la Reso-
lución de 14 de noviembre de 2011, del Consejo Audiovisual 
de Andalucía, por la que se revocan parcialmente las bases de 
concurso de méritos convocado por Resolución de 2 de marzo 
de 2011, publicada en BOJA núm. 232, de 25 de noviembre 
de 2011, y a tenor de lo dispuesto en el artículo 49.1 de la Ley 
reguladora de la Jurisdicción Contencioso-Administrativa,

 UNIVERSIDADES

RESOLUCIÓN de 20 de diciembre de 2011, de la 
Universidad Pablo de Olavide, de Sevilla, por la que se 
acuerda hacer público el presupuesto para el ejercicio 
económico de 2012.

El Consejo Social de la Universidad Pablo de Olavide, de 
Sevilla, en su sesión plenaria del día 20 de diciembre de 2011, 
acordó la aprobación del Presupuesto de la Universidad para 
el 2012, en cumplimiento de lo establecido en el artículo 14.2 
de la Ley Orgánica 6/2001, de 21 de diciembre, de Univer-
sidades (Boletín Oficial del Estado de 24 de diciembre), y en 
el artículo 199 de los Estatutos de la Universidad Pablo de 
Olavide, de Sevilla, aprobados por Decreto 298/2003, de 1 de 
octubre (BOJA de 6 de noviembre), y modificados por Decreto 
265/2011, de 2 de agosto (BOJA de 12 de agosto).

En consecuencia, este Rectorado ha resuelto hacerlo 
público dando así cumplimiento a lo establecido en el artícu-
lo 81.2 de la Ley Orgánica de Universidades 6/2001. 

HE RESUELTO

Ordenar la publicación de la presente Resolución en el 
Boletín Oficial de la Junta de Andalucía y emplazar a cuantos 
resulten interesados para que puedan comparecer y perso-
narse en autos ante el Juzgado de lo Contencioso-Administra-
tivo núm. Catorce de Sevilla, en el plazo de nueve días siguien-
tes a la publicación de la presente Resolución.

Sevilla, 12 de enero de 2012.- La Presidenta, Emelina
Fernández Soriano. 


